
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
23 декабря 2016 г.						       № 565

О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.10.2015г № 435 Об 
утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 

муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского 
муниципального района Ленинградской области на 2016 год» (в ред. от 16.11.2015 № 

517, от 24.03.2016 № 84, от 21.06.2016 № 237)
В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-

ления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Елизаветинское сельское поселе-
ние Гатчинского муниципального района Ленинградской области, решением Совета депутатов муниципального образования 
Елизаветинское сельское поселение от 09.12.2016 года № 75 «О бюджете муниципального образования Елизаветинского 
сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2016 год»( в ред. от 16.03.2016 № 91, от 
22.06.2016 № 115, от 10.11.2016 № 129, от 21.12.2016 № 152), в целях обеспечения эффективного функционирования системы 
программно-целевого управления,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление от 02 октября 2015года № 435 «Об утверждении муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гат-
чинского муниципального района Ленинградской области на 2016 год» (в ред. от 16.11.2015 № 517, от 24.03.2016 № 84 от 
10.11.2016 № 129,)

1.1	  В паспорте муниципальной программы: Источники финансирования программы: Всего «39775,06» заменить на 
«43469,85», средства бюджета поселения «27785,14» заменить на «29757,48», средства бюджета Ленинградской области 
«11989,92» заменить на « 13712,27».

1.2	 В паспорте подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог местного значе-
ния и благоустройство территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муници-
пального района Ленинградской области» 

Средства всего «33249,87» заменить на «33681,32»; средства бюджета поселения «19820,11» заменить на « 23258,95», 
средства бюджета Ленинградской области «9989,92» заменить на «10422,37».

1.2.1 Приложение «Планируемые результаты муниципальной подпрограммы «Жилищно-коммунальное хозяйство, содер-
жание автомобильных дорог местного значения и благоустройство территории муниципального образования Елизаветин-
ского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции ( при-
лагается)

 1.2.2 Приложение «Перечень и финансирование подпрограммы «Жилищно-
коммунальное хозяйство, содержание автомобильных дорог местного значения и благоустройство территории муници-

пального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» 
изложить в новой редакции (прилагается). 

1.3	 В паспорте подпрограммы «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципаль-
ного образования

Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области » источники финанси-
рования подпрограммы средства бюджета поселения цифру «8954,75» заменить на « 9159,55» в том числе средства бюджета 
поселения «5869,55», средства бюджета Ленинградской области «3290,00»

 1.3.1 Приложении «Планируемые результаты муниципальной подпрограммы «Развитие культуры, организация празднич-
ных мероприятий на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муници-
пального района Ленинградской области» изложить в новой редакции (прилагается)

 1.3.2 Приложение Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы
 «Развитие культуры, организация праздничных мероприятий на территории муниципального образования Елизаветин-

ского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области » изложить в новой редакции (при-
лагается)

 1.4 В паспорте подпрограммы «Стимулирование экономической активности на территории муниципального образования 
Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Источники финансиро-
вания программы – Всего: цифру «373,81» заменить на «99,11». 

 1.4.1 Приложение «Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы Стимулирование экономической активности 
на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ле-
нинградской области» изложить в новой редакции (прилагается)

 1.4.2 Приложение Планируемые результаты муниципальной подпрограммы «Стимулирование экономической активности 
на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ле-
нинградской области» изложить в новой редакции (прилагается)

 1.5 В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муници-
пального образования Елизаветинского сельского поселения» Источники финансирования подпрограммы Всего и средства 
бюджета поселения: цифру «506» заменить на «429,87»

 1.5.1 Планируемые результаты муниципальной подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения» изложить в новой редакции ( 
прилагается)

 1.5.2 Приложение Перечень и финансирование подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения» изложить в новой редакции 
(прилагается)

 1.6 Перечень и финансирование подпрограммы «Обеспечение безопасности на  территории муниципального образова-
ния Елизаветинского сельского поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой   
редакции ( прилагается)

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципаль-
ного образования Елизаветинское сельское поселение.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации Елизаветинского сельского поселения	 И.Л.Смык

Приложение  
к постановлению № 565 от 23.12.2016г  

Планируемые результаты  
муниципальной подпрограммы

«Стимулирование экономической активности на территории муниципального образования 
Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

№ 
п/п

Задачи направ-
ленные на до-
стижение цели

Планируемый объем 
финансирования на 

решение данной зада-
чи (тыс. руб.)

Количественные и/или качественные 
целевые показатели, характеризующие 

достижение целей и решение задач

Еди-
ница 
изме-
рения

Базовое значе-
ние показателя 
(на начало реа-
лизации про-
граммы (под-
программы)

Плани-
руемое 

зна-
чение 

показа-
теля

Бюджет по-
селения

Другие 
источники

1 2 3 4 5 6 7 8



1.

Ресурсная под-
держка субъ-

ектов малого и 
среднего пред-
приниматель-

ства.

10,0 0

Обеспечение условий для устойчивого 
функционирования и развития малого и 
среднего предпринимательства на тер-
ритории МО Елизаветинское сельское 
поселение, увеличение его вклада в 

решение задач социально-экономичес-
кого развития муниципального образо-

вания

руб 0 10,0

2.
Снижение на-

пряженности на 
рынке труда

16,11 0 Создание временных рабочих мест Чел. 0 1

3.
Оценка недви-
жимого имуще-

ства
63,00 0

Оценка рыночной стоимости объекта не-
движимого имущества, получение экс-

пертного заключения на здания . Елиза-
ветино, ул. Парковая д.17, д.Шпаньково 

Коммунальная д.1,

Руб. 0 63,0

 Приложение  
к постановлению № 565 от 23.12.2016г  

Планируемые результаты  
муниципальной подпрограммы

«ЖКХ, содержание автомобильных дорог местного значения и благоустройство территории 
муниципального образования Елизаветинского сельского поселения  Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области» 

№ 
п/п

Задачи, направленные на до-
стижение цели

Планируемый объем фи-
нансирования на решение 
данной задачи (тыс. руб.)

Количественные и/
или качественные 

целевые показатели 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач

Единица 
измере-

ния

Базовое 
значение 

показателя 
(на начало 
реализации 
программы 
(подпро-
граммы)

Планируе-
мое зна-
чение по-
казателя Бюджет по-

селения
Другие источ-

ники

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Обеспечение перехода на 
энергосберегающий режим 
функционирования учреж-
дений и предприятий в це-
лях сокращения бюджетных 
расходов, снижение потерь 
при производстве, передаче 
и потреблении тепловой и 
электрической энергии пу-
тем модернизации объектов 
с переходом к применению 

инновационных технологий и 
оборудования

1274,00 -

Снижение затрат 
при потреблении 
всех видов ресур-
сов ежегодно не ме-
нее 3 %

% 95 97

2.

Создание благоприятных 
условий для проживания и от-
дыха населения, улучшение 

санитарного состояния терри-
тории поселения.

12524,35 -

Повышение уровня 
благоустройства 
и санитарного со-
стояния террито-
рии поселения, 
комфортного про-
живания жителей 
поселения

меро-
приятия

10 22

3.

Выполнение работ по со-
держанию и ремонту дорог 

местного значения и уличной 
дорожной сети (внутриквар-

тальных проездов)

9185,10

Выполнить ком-
плекс работ по 
ремонту объектов 
улично-дорожной 
сети поселения 
и улучшить их 
транспортно-
эксплуатационное 
состояние

Ед.  6

4.
Мероприятия в области ком-

мунального хозяйства
2822,7

Организация рабо-
ты муниципальных 
бань

ед 2 2

5. Мероприятия в области ЖКХ 12524,35 - Содержание МЖФ
меро-

приятия
0 3

Приложение  
к постановлению  

№ 565 от 23.12.2016г 

Планируемые результаты муниципальной подпрограммы «Развитие культуры, организация 
праздничных мероприятий на территории муниципального образования Елизаветинского сельского 

поселения»

№ 
п/п

Задачи, направленные на до-
стижение цели

Планируемый объем 
финансирования на 
решение данной за-

дачи (тыс. руб.)

Количественные и/
или качественные 

целевые показатели, 
характеризующие 

достижение целей и 
решение задач

Единица 
измере-

ния

Базовое зна-
чение показа-
теля (на нача-
ло реализации 

программы 
(подпрограм-

мы)

Планируе-
мое значе-
ние пока-

зателя Бюджет 
поселения

Другие 
источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7 8



1.

Задача 1
Развитие культурно-массовых 
мероприятий по оптимизации 
досуга и творческой самореа-
лизации населения, создание 
благоприятные условия для 

развития художественной са-
модеятельности и любитель-

ских объединений.

288,0 -

Показатель 1

Повышение эффек-
тивности и качества 
культурно-досуговой 
деятельности в по-

селении
(по сравнению с 

предыдущим годом)

процент 0 1,0

2.
Задача 2

Мероприятия по капитальному 
ремонту объектов культуры

3912,8 -

Показатель 1
Проведение капи-
тального ремонта 

здания ДК в запла-
нированном объеме

%
100 100

3.

 Задача 3
Обеспечение деятельно-

сти МКУК «Елизаветинский 
культурно-библиотечный ком-

плекс»»

4958,75 -

Показатель 1 
Расчет финансовых 
ресурсов произве-

ден по минимальной 
цене, установленной 
в ходе опроса орга-

низации

тыс. руб. 3986,6 4958,75

Приложение  
к постановлению  

№ 565 от 23.12.2016г  
Планируемые результаты  

муниципальной подпрограммы

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории муниципального 
образования Елизаветинского сельского поселения» 

№ 
п/п

Задачи, направленные 
на достижение цели

Планируемый объ-
ем финансирования 
на решение данной 
задачи (тыс. руб.)

Количественные и/или качествен-
ные целевые показатели, харак-
теризующие достижение целей и 

решение задач

Единица 
измере-

ния

Базовое 
значение по-
казателя (на 
начало реа-

лизации про-
граммы (под-
программы)

Плани-
руемое 

зна-
чение 
пока-
зателя 

Бюджет 
поселе-

ния

Другие 
источни-

ки

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Формирование устойчи-
вой потребности в си-

стематических занятиях 
физической культурой 
и спортом у различных 

слоев населения 

184,25 -

1.Увеличение количества жителей, 
систематически занимающихся фи-
зической культурой и спортом, от 
общей численности населения
1.1. Улучшение физического здоро-
вья, физической подготовленности 
населения;
1.2. Повышение уровня подготовки 
молодежи к службе в вооруженных 
силах;
1.3. Обеспечение участия спор-
тсменов и команд поселения в 
районных, областных и межрегио-
нальных соревнованиях по всем 
культивирующим видам спорта.

чел. 345 355

2.

Укрепление ма-
териально-технической 

базы спортивно-
оздоровительных клубов, 

секций и спортивных 
сооружений

31,75 -

1. Повышение качества спортивно-
массовой работы с населением;
2. Увеличение количества органи-
зованных и проведенных массовых 
физкультурно-спортивных меро-
приятий

меропри-
ятие

10 12

3.

Трудоустройство несо-
вершеннолетних граж-
дан в летний период 

2016года 

213,87 -
Организация рабочих мест для тру-
доустройства несовершеннолетних 
граждан.

чел. 16 16

Приложение  
к постановлению  

№ 565 от 23.12.2016г

Перечень и финансирование подпрограммы «ЖКХ, содержание автомобильных дорог местного 
значения и благоустройство территории муниципального образования Елизаветинского сельского 

поселения  Гатчинского муниципального района Ленинградской области»

№ 
п/п

Мероприятия по реализации под-
программы

Источники финанси-
рования

Срок ис-
полнения 
меропри-

ятия

Объем фи-
нансирования 
мероприятий 

в текущем фи-
нансовом году 
(тыс. руб.) *

Всего 
(тыс. 
руб.)

Ответственный за 
выполнение меро-
приятия подпро-

граммы

1 2 3 4 5 6 7

1.
Мероприятие 1

Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности

Итого 2016г. 1274,00 1274,00
Заместитель главы 

администрации 

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х



Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016г. 1274,00 1274,00

1.1

Обеспечение перехода на энергос-
берегающий режим функциониро-
вания учреждений и предприятий 
в целях сокращения бюджетных 
расходов, снижение потерь при 

производстве, передаче и потре-
блении тепловой и электрической 
энергии путем модернизации объ-
ектов с переходом к применению 
инновационных технологий и обо-

рудования

Итого 2016 год 1274,00 1274,00
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1274,00 1274,00

2.

Мероприятие 2

Прочие мероприятия по благоу-
стройству территории поселения

Итого 2016 год  5891,85  5891,85

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х   Х

Средства поселения 2016 год 5891,85 5891,85

2.1.

Ремонт тротуара в п. Елизаветино 
по ул. Пл. Дружбы до МБОУ «Ели-

заветинская СОШ»

Итого 2016 год 1440,85 1440,85
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1440,85 1440,85

2.2.

ГСМ для пилы, косы

Итого 2016 год 12,0 12,0

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 12,0 12,0

2.3.

Материалы по благоустройству 
территории

Итого 2016 год 100,00  100,00

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 100,00 100,00

2.4.

Приобретение досок объявлений, 

Итого 2016год 57,0 57,0

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х



Средства бюджета 
поселения

2016 год 57,0 57,0

2.5
Приобретение дизельного топлива

Итого 2016 год 440,00 440,00

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х Х Х Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х Х Х Х

Внебюджетные сред-
ства

Х Х Х Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 440,00 440,00

2.6
Обслуживание и содержание спе-

циализированной техники

Итого 2016 год 225,00 225,00

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 225,00 225,00

2.7
Изготовление и установка указате-

лей улиц и населенных пунктов

Итого 2016 год 57,00 57,00

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 57,00 57,00

2.8 Оплата работ по благоустройству 
территории

Итого 2016 год 1640,00 1640,00

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1640,00  1640,00

2.9 Приобретение новогодних свето-
вых фигуры и елей

Итого 2016 год 7,0 7,0

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 7,0 7,0

2.10

Приобретение и установка детско-
го оборудования в д. Парковая 3, 
п. Елизаветино ул. Александров-

ская д,3

Итого 2016 год 1200,00 1200,00

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1200,00 1200,00 Х



2.11 Ликвидация аварийных деревьев

Итого 2016 год 200,00 200,00

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 200,00 200,00

2.12
Ликвидация несанкционированных

 свалок мусора

Итого 2016 год 400,00 400,00

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 400,00 400,00

2.13
Приобретение разбрасывателя пе-

ска и подрезчика травы

Итого 2016 год 113,00 113,00

Ведущий специ-
алист по благоу-
стройству и безо-
пасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0

Средства бюджета 
Ленинградской об-
ласти

Х 0 0

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0

Средства бюджета 
поселения

2016 год 113,00 113,00

3
Мероприятие 3

Проведение мероприятий по ор-
ганизации уличного освещения

Итого  2016 год 2890,00 2890,00

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

3.1 Оплата за уличное освещение и 
ремонт

Итого  2016 год 2890,00 2890,00

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 2890,00 2890,00

4
Мероприятия 4

Мероприятия по организации и 
содержанию мест захоронения

Итого 2016 год 521,70 521,70

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 521,70 521,70



4.1 Мероприятия по организации и со-
держанию мест захоронения

Итого 2016 год 85,7 85,7

Ведущий спе-
циалист по бла-
гоустройству и 
безопасности

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 85,7 85,7

4.2
Проведение мероприятий по по-

становке на кадастровый учет мест 
захоронений

Итого 2016 год 436,00 436,00

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0

Средства бюджета 
поселения

2016 год 436,00 436,00

5

Мероприятие 5
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 

пользования

Итого 2016 год 1763,30 1763,30
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х  1596,00 1596,00 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 167,30 167,30

5.1
Ремонт участка дороги местного 

значения в пос. Елизаветино, пл. 
Дружбы от дома № 37 до дома № 

14 и до дома № 19 по ул. Школьная 

Итого 2016год 687,25 687,25
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 618,52 618,52

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0

Средства бюджета 
поселения

2016год  68,73 68,73

5.2

Ремонт проезжей части автомо-
бильной дороги местного значения 
в п. Елизаветино ул. Александров-
ская от д. №3 до ул. Большая Со-

ветская

Итого 2016год 985,32 985,32
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 886,79 886,79

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0

Средства бюджета 
поселения

2016год 98,53 98,53

6

Мероприятие 6
Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий МКД, про-
ездов к дворовым территориям 

МКД в населенных пунктах

Итого 2016 год 1929,2 1929,2
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1929,2 1929,2

6.1
Ремонт подъезда и придомовой 

территории многоквартирных до-
мов №1 и № 2 в дер. Луйсковицы

Итого 2016 год 1629,2 1629,2
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0
Заместитель главы 

администрации 

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1629,2 1629,2 Х



6.2

Ремонт подъезда к придомовой 
территории многоквартирного 

дома по адресу: поселок Елизаве-
тино, ул. Парковая д.11 

Итого 2016 год 300,0 300,0
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

х 0 0

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
х 0 0

Внебюджетные сред-
ства

х 0 0

Средства бюджета 
поселения

х 300,0 300,0

7

Мероприятие 7
Строительство и содержание ав-
томобильных дорог и инженер-
ных сооружений на них в грани-

цах поселения

Итого 2016 год 2430,65 2430,65
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х Х

Внебюджетные сред-
ства

Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 2430,65 2430,65

7.1

Мероприятие по безопасности до-
рожного движения :
-	 Установка, дорожных 
знаков и нанесение разметки в п. 

Елизаветино
Установка лежачих полицейских

Итого 2016 год 237,2 237,2
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 237,2 237,2 Х

7.2
Приобретение дизельного топлива

Итого 2016 год 114,00 114,00
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год  114,00 114,00

7.3

Изготовление сметной документа-
ции и проверка

Итого 2016 год 280,00 280,00
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год  280,00 280,00

7.4 Проведение технического надзора

Итого 2016 год 275,00 275,00
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 275,00 275,00

7.5 Мероприятия по содержанию дорог

Итого 2016 год 1524,45 1524,45
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1524,45 1524,45
Заместитель главы 
администрации.



8

Мероприятие 8

Развитие иных форм местного 
самоуправления на части тер-
риторий населенных пунктов 

Ленинградской области, являю-
щихся административными цен-

трами поселений 

Итого 2016 год  1641,6  1641,6
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 1141,6 1141,6 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 500,00 500,00

8.1

Ремонт дворовой терри-
тории и проезда к дому 

№ 3 ул.Александровская, 
п.Елизаветино, благоустройство 

территории

Итого 2016 год  1641,6 1641,6
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х  1141,6 1141,6 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 500,00 500,00

9

Мероприятие 9

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства

Итого 2016г. 2822,70 2822,70
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016г. 2822,7 2822,7 Х

9.1
Мероприятия в области комму-

нального хозяйства

Итого 2016 год 702,7 702,7
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 702,7 702,7 Х

9.2 Вывоз умерших по заявкам УВД

Итого 2016 год 20,00 20,00
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 20,00 20,00 Х

9.3 Услуги муниципальных бань

Итого 2016 год 2100,00 2100,00
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 2100,00 2100,00

10

Мероприятие 10

Мероприятия в области жилищ-
ного хозяйство

Итого 2016 год 260,00 260,00
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0

Внебюджетные ис-
точники

Х 0 0 Х

Средства поселения 2016 год 260,00 240,00 Х



10.1

Мероприятия в области жилищного 
хозяйства

Итого 2016 год 260,00 260,00
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 260,00 260,00 Х

11

Мероприятие 11
Перечисление ежемесячных 
взносов в фонд капитального 

ремонта общедомового имуще-
ства в МКД на счет регионально-

го оператора

Итого 2016 год 938,44 938,44
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 938,44 938,44

12

Мероприятия 12

Компенсация выпадающих до-
ходов организациям, предостав-
ляющим населению жилищные 
услуги по тарифам, не обеспе-
чивающим возмещение издер-

жек

Итого 2016 год 192,3 192,3
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х 0 0

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 0 0 Х

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0 Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 192,3 192,3 Х

13
 Мероприятие 13

Переселение граждан из ава-
рийного жилого фонда 

Итого 2016 год 7713,45 7713,45
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х Х Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 6342,63 6342,63

Внебюджетные сред-
ства

Х Х Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1370,82 1370,82

13.1

Переселение граждан из аварий-
ного жилого фонда проживающих 
по адресам: п. Елизаветино ул. 

Вокзальная д.21, 23, ул. Четвертая 
д.7)

Итого 2016 год
 
	 7713,45

7713,45
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

Х Х Х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
Х 6342,63 6342,63

Внебюджетные сред-
ства

Х Х Х

Средства бюджета 
поселения

2016 год 1370,82 1370,82

Мероприятие 14

итого 2016 год 1850,22 1850,22
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

х

14

 Реализация проектов местных 
инициатив граждан на террито-
рии Елизаветинского сельского 

поселения

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
х 780,22 780,22

Внебюджетные сред-
ства

х

Средства бюджета 
поселения

х 1070,00 1070,00

Ремонт участка автомобильной до-
роги местного значения в асфаль-
тобетонном исполнении д. Дылицы 

от дома № 2а до дома № 12

Итого 2016 год 1850,22 1850,22
Заместитель главы 

администрации

14.1
Средства федераль-

ного бюджета
х

Средства бюджета 
Ленинградской об-

ласти
х 780,22 780,22

Внебюджетные сред-
ства

х



Средства бюджета 
поселения

х 1070,0 1070

Итого 2016 1361,92 1361,92
Заместитель главы 

администрации

Средства федераль-
ного бюджета

х

Мероприятие 15
Средства бюджета 
Ленинградской об-
ласти

х 561,92 561,92

Мероприятия по борьбе с борще-
виком Сосновского на территории 
Елизаветинского сельского посе-

ления

Внебюджетные сред-
ства

х

Средства бюджета 
поселения

х 800,00 800,00

Итого 2106 1197,45 1197,45

Проведение мероприятий по хими-
ческой обработке борщевика Со-

сновского

Средства федераль-
ного бюджета

х 561,92 561,92

15.1 
Средства бюджета 
Ленинградской об-
ласти

х

Внебюджетные сред-
ства

х

Средства бюджета 
поселения

х 635,53 635,53

15.2
Прочие мероприятия по борьбе с 

борщевиком Сосновского

Итого 2016 164,47 164,47

Средства федераль-
ного бюджета

х

Средства бюджета 
Ленинградской об-
ласти

х

Внебюджетные сред-
ства

х

Средства бюджета 
поселения

х 164,47 164,7

Мероприятие 16 Итого 2016 200,00 200,00
Заместитель главы 

администрации

Поддержка муниципальных образо-
ваний по развитию общественной 

инфраструктуры

Средства федераль-
ного бюджета

х

16
Приобретение и установка дет-
ского игрового оборудования 

д.Луйсковицы д1

Средства бюджета 
Ленинградской об-
ласти

х

Внебюджетные сред-
ства

х

Средства бюджета 
поселения

х 200,00 200,00

Приложение  
к постановлению  

№ 565 от 23.12.2016г 

Перечень и финансирование мероприятий подпрограммы «Развитие культуры, организация 
праздничных мероприятий на территории муниципального образования Елизаветинского сельского 

поселения»

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
подпрограммы

Источники финансиро-
вания

Срок ис-
полнения 
меропри-

ятия

Объем финанси-
рования меропри-

ятий в текущем 
финансовом году 

(тыс. руб.) *

Всего 
(тыс. 
руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7

1.

Мероприятие 1

Проведение культурно-
массовых мероприятий к 
праздничным и памятным 

датам

Итого 2016г. 288,0 288,0

Начальник сек-
тора по вопро-
сам местного 
самоуправле-

ния

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 0 0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 288,0 288,0



1.1

Развитие культурно-массовых 
мероприятий по оптимизации 
досуга и творческой самореа-
лизации населения, создание 
благоприятные условия для 

развития художественной са-
модеятельности и любитель-

ских объединений.

Итого 2016г. 180,4 180,4

Начальник сек-
тора по вопро-
сам местного 
самоуправле-

ния

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 0 0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 180,4 180,4

1.1.1.

Организация и проведение куль-
турно массовых мероприятий:

1. Масленица (13 марта)
2. День местного самоуправ-
ления (21 апреля)
3. Последний звонок (25 мая);
4. День поселка (последняя 
пятница июня);
5. День Знаний (1 сентября);
6. День Учителя (2 октября).
7. Новый год (25 по 31 декабря)

Итого 2016г.  95,6 95,6

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 0 0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 95,6 95,6

1.1.2.

Оказание услуг при проведе-
нии мероприятий (музыкаль-
ное сопровождение, оплата 
работы привлеченных спе-

циалистов)

Итого 2016г. 84,8 84,8

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 0 0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 84,8  84,8

1.2.

Организация и проведе-
ние мероприятий военно-

патриотической направлен-
ности. Повышение интереса 
жителей к историческому и 

культурному наследию России, 
готовности сохранять, разви-
вать и приумножать традиции.

Итого 2016г. 49,6 49,6

Начальник сек-
тора по вопро-
сам местного 
самоуправле-

ния.

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 0 0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения 2016г. 49,9 49,9

1.2.1

Организация и проведение 
военно-патриотических меро-

приятий, посвящённых:
1. Дню полного снятия блокады 
Ленинграда (27 января);
2. День узника (11апреля);
3. День Победы (9мая -70 го-
довщина);
4. День Памяти и скорби (22 
июня) и др.

Итого 2016г.  22,1 22,1

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 0 0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 22,1 22,1

1.2.3.
Транспортные услуги для ор-
ганизации участия ВОВ, ЖБЛ, 
инвалидов в праздничных ме-
роприятиях, посещения выста-
вок, концертов, и др. поездок 

Итого 2016г.  27,5 27,5

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 0 0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 27,5 27,5

1.3

Организация досуга пенсионе-
ров, и других социально неза-
щищенных групп населения, 
основанная на принципах ду-
ховного и нравственного вос-

питания.

Итого 2016г. 58,0 58,0

Начальник сек-
тора по вопро-
сам местного 
самоуправле-

ния
Средства федерального 

бюджета
х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 0 0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 58,0 58,0



1.3.1.

Организация и проведение 
культурно массовых мероприя-
тий, посвященных:
1. Дню пожилого человека (1 
октября);
2. Декаде инвалидов (первая 
неделя декабря) и др.
3. Поздравление юбиляров ( 
80, 85, 90 лет)

Итого 2016г. 58,0 58,0

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 0 0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 58,0 58,0

2

 Мероприятие 2
Мероприятия по капитально-
му ремонту объектов куль-
туры

Итого 2016г. 3912,8 3912,8
Заместитель 

главы админи-
страции

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 0 0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 3912,8 3912,8

2.1

Капитальный ремонт здания 
сельского Дома культуры по 

адресу: Л.О., Гатчинский р-н, 
п. Елизаветино, пл. Дружбы, 

д. 41.

Итого 2016г. 3835,8 3835,8

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 3105,0 3105,0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 730,8 730,8

2.2
Проведение строительного 

надзора

Итого 2016г. 77,0 77,0

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 0 0

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 77,0 77,0

3.

Мероприятие 3
Мероприятия по обеспече-
нию деятельности подве-
домственного учреждения 

культуры

Итого 2016г. 2988,7 2988,7
Директор МКУК 
«Елизаветин-
ский СКБК».

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х  87,35 87,35

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 2901,35 2901,35

4.

 Мероприятие 4
Мероприятия по обеспече-
нию деятельности муници-

пальной библиотеки

Итого 2016г. 1970,05 1970,05
Директор МКУК 
«Елизаветин-
ский СКБК»

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х 97,65 97,65

Внебюджетные источ-
ники

х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016г. 1872,4 1872,4

Приложение  
к постановлению  

№ 565 от 23.12.2016г

Перечень и финансирование подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной 
политики на территории муниципального образования Елизаветинского сельского поселения» 

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
подпрограммы

Источники финансирова-
ния

Срок ис-
полнения 
меропри-

ятия

Объем финанси-
рования меро-
приятий в теку-

щем финансовом 
году (тыс. руб.)*

Всего 
(тыс. 
руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7

1

Мероприятие 1 

Мероприятия в области 
спорта, физической культу-

ры

Итого 2016г. 216,00 216,00
Начальник кан-

целярии
Средства федерального 

бюджета
х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

х 0 0

Внебюджетные источники х 216,00 216,00

Средства поселения 2016г.



1.1

Формирование устойчивой по-
требности в систематических 

занятиях физической культурой 
и спортом у различных слоев 

населения 

Итого 2016г.  184,25 184,25
Начальник кан-

целярии
Средства федерального 

бюджета
х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

х 0 0

Внебюджетные источники х 0 0

Средства поселения 2016г. 184,25 184,25 

1.1.1
Взносы за участие в районных 

и областных физкультурно-
спортивных мероприятиях

Итого 2016г. 11,00  11,00
Начальник кан-

целярии
Средства федерального 

бюджета
х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

х 0 0

Внебюджетные источники х 0 0
Средства бюджета посе-

ления
2016г. 11,00 11,00

1.1.2
Доставка команд на районные 

и областные физкультурно-
спортивные мероприятия

Итого 2016г. 40,00 40,00
Начальник кан-

целярии
Средства федерального 

бюджета
х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

х 0 0

Внебюджетные источники х 0 0
Средства бюджета посе-

ления
2016г. 40,00 40,00

1.1.3

Поощрение (награждение)
 лучших спортсменов

Итого 2016г. 32,00 32,00
 Начальник 
канцелярии

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

х 0 0

Внебюджетные источники х 0 0
Средства бюджета посе-

ления
2016г. 32,00 32,00 .

1.1.4
Организация спортивных клу-
бов, секций по направлениям 

(мини-футбол, баскетбол, сек-
ция хоккея в зале и др.)

Итого 2016г. 101,25 101,25
Начальник кан-

целярии 
Средства федерального 

бюджета
х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

х 0 0

Внебюджетные источники х 0 0
Средства бюджета посе-

ления
2016г. 101,25 101,25

1.2
Укрепление материально-

технической базы спортивно-
оздоровительных клубов, сек-
ций и спортивных сооружений

Итого 2016г.  31,75 31,75
 Начальник 
канцелярии

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

х 0 0

Внебюджетные источники х 0 0
Средства бюджета посе-

ления
2016г. 31,75 31,75

1.2.1.

Приобретение спортивного 
инвентаря и оборудования для 
клубов, секций, спортивных 
сооружений физкультурно-

оздоровительной и спортивной 
направленности, для обеспе-
чения проведения мероприя-

тий

Итого 2016г. 31,75 31,75
 Начальник 
канцелярии

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

х 0 0

Внебюджетные источники х 0 0
Средства бюджета посе-

ления
2016г. 31,75 31,75

3.

Мероприятие 2

Организация временных 
оплачиваемых мест для не-
совершеннолетних граждан

Итого 2016г. 213,86 213,86
 Начальник 
канцелярии

Средства федерального 
бюджета

х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

х 0 0

Внебюджетные источники х 0 0

Средства поселения 2016г. 213,86 213,86

3.1.
Организация 16 временных 

оплачиваемых мест для под-
ростков

Итого 2016г. 213,86 213,86
 Начальник 

канцелярии.
Средства федерального 

бюджета
х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

х 0 0

Внебюджетные источники х 0 0

Средства бюджета посе-
ления

2016г. 213,86 213,86



Приложение  
к постановлению  

№ 565 от 23.12.2016г

Перечень и финансирование подпрограммы «Обеспечение безопасности на территории 
муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального 

района Ленинградской области»

№ 
п/п

Мероприятия по реали-
зации подпрограммы

Источники финансиро-
вания

Срок 
испол-
нения 
меро-
прия-
тия

Объем фи-
нансирования 
мероприятий 

в текущем фи-
нансовом году 
(тыс. руб.)*

Всего 
(тыс. 
руб.)

Ответственный за выполне-
ние мероприятия подпро-

граммы

1 2 3 4 5 6 7

1.

Мероприятие 1

Обеспечение первич-
ных мер пожарной 

безопасности в гра-
ницах населенных 
пунктов поселения

Итого 2016 50,0 50,0
Ведущий специалист по 
безопасности и благоу-
стройству

Средства федерального 
бюджета

Х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

Х 0 0

Внебюджетные источники Х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016 50,0 50,0

1.2.
Приобретение (из-

готовление) методи-
ческих материалов на 
противопожарную те-

матику
(100шт.)

Итого 2016 5,0 5,0
Ведущий специалист по 
безопасности и благоу-

стройству
Средства федерального 

бюджета
Х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

Х 0 0

Внебюджетные источники Х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016 5,0 5,0

1.3.

Закупка и установка 
знаков по пожарной 

безопасности
(5шт.)

Итого 2016 5,0 5,0
Ведущий специалист по 
безопасности и благоу-
стройству

Средства федерального 
бюджета

Х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

Х

Внебюджетные источники Х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016 5,0 5,0

1.4.

Изготовление планов 
пожарных водоемов 

Итого 2016 40,0 40,0
Ведущий специалист по 
безопасности и благоу-

стройству.
Средства федерального 

бюджета
Х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

Х 0 0

Внебюджетные источники Х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016 40,0 40,0

2

Мероприятие 2

Проведение меропри-
ятий по гражданской 

обороне 

Итого 2016 50,0 50,0
Средства федерального 

бюджета
Х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

Х 0 0

Внебюджетные источники Х 0 0
Средства бюджета по-

селения
2016 50,0 50,0

2.1.

Приобретение средств 
индивидуальной за-
щиты (приобретение 

противогазов фильтру-
ющих гражданских ГП-7 
(10шт.), приобретение 
комплектов индивиду-
альных медицинских 
гражданской защиты

(10шт.).

Итого 2016 45,0 45,0
Ведущий специалист по 
безопасности и благоу-

стройству

Средства федерального 
бюджета

Х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

Х 0 0

Внебюджетные источники Х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016 45,0 45,0

2.2.

Изготовление (при-
обретение) памяток, 
по обучению населе-
ния в области ГО и ЧС 

(100шт.)

Итого 2016 5,0 5,0
Ведущий специалист по 
безопасности и благоу-

стройству
Средства федерального 

бюджета
Х 0 0

Средства бюджета Ленин-
градской области

Х 0 0

Внебюджетные источники Х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016 5,0 5,0



Приложение  
к постановлению  

№ 565 от 23.12.2016г 

Перечень и финансирование мероприятий программы  «Стимулирование экономической активности 
на территории муниципального образования  Елизаветинского сельского поселения Гатчинского 
муниципального района Ленинградской области»  Наименование муниципальной подпрограммы

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
подпрограммы

Источники финансиро-
вания

Срок ис-
полнения 
меропри-

ятий

Объём финанси-
рования меро-
приятий в теку-

щем финансовом 
году (тыс.руб.)*

Всего 
(тыс.
руб.)

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 

подпрограммы

1 2 3 4 5 6 7

1.

Задача 1

Ресурсная поддержка субъ-
ектов малого и среднего 

предпринимательства

Итого 2016 10,0 10,0

Ведущий спе-
циалист по во-
просам имуще-

ства
Средства федерального 

бюджета
Х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

Х 0 0

Внебюджетные средства Х 0 0
Средства бюджета по-

селения
2016 10,0 10,0

1.1.

Мероприятие 1

Обеспечение консультаци-
онной, организационно-

методической и информаци-
онной поддержки субъектов 

малого и среднего предприни-
мательства, обеспечение ре-

сурсной поддержки продукции 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, со-

действие в продвижении про-
дукции субъектов малого и 

среднего предпринимательства 
на товарные рынки

Итого 2016 10,0 10,0

. Ведущий 
специалист по 
вопросам иму-

щества

Средства федерального 
бюджета

Х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

Х 0 0

Внебюджетные средства Х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016 10,0 10,0

2.

Задача 2

Снижение напряженности на 
рынке труда

Итого 2016 16,11 16,11
Заместитель 

главы админи-
страции

Средства федерального 
бюджета

Х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

Х 0 0

Внебюджетные средства Х 0 0
Средства бюджета по-

селения
2016 16,11 16,11

2.1.

Мероприятие 1

Создание временных рабочих 
мест

Итого 2016 16,11 16,11
Заместитель 

главы админи-
страции

Средства федерального 
бюджета

Х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

Х 0 0

Внебюджетные средства Х 0 0
Средства бюджета по-

селения
2016 16,11 16,11

Задача 3
Оценка недвижимого иму-

щества

Итого 2016 63,0 63,0

 Ведущий спе-
циалист по 
вопросам иму-
щества.

Средства федерального 
бюджета 

Х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

Х 0 0

Внебюджетные средства Х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016 63,0 63,0

Мероприятие 1 
Оценка рыночной стоимости 

объекта недвижимого имуще-
ства, получение экспертного 
заключения на здание аптеки 

п. Елизаветино

Итого 2016 27,0 27,0

Ведущий спе-
циалист по 
вопросам иму-
щества

Средства федерального 
бюджета Х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

Х 0 0

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0

Средства бюджета по-
селения

2016 27,0 27,0



Мероприятие 2
 Подготовка технической до-

кументации на здания:
Д. Шпаньково, ул. Комму-

нальная д.1

Итого 2016 20,0 20,0

Ведущий спе-
циалист по 
вопросам иму-
щества

Средства федерального 
бюджета

Х 0 0

Средства бюджета Ле-
нинградской области

Х 0 0

Внебюджетные сред-
ства

Х 0 0

Средства бюджета по-
селения 

2016 20,0 20,0

Мероприятие 3
Оценка аренды помещения по 
ул. Парковая д. 17

Итого 16,0 16,0 16,0

Ведущий спе-
циалист по 
вопросам иму-
щества

Средства федерального 
бюджета

х х х

Средства бюджета Ле-
нинградской области

х х х

Внебюджетные сред-
ства

х х х

Средства бюджета по-
селения 

16,0 16,0 16,0


